Elaboração de Relatório de Impacto à Proteção de 
Dados Pessoais (DPIA/RIPD)

R$ 8.403,72 36,85 —

4.2.25
Gestão de incidente de segurança com notificação à 
ANPD e titulares

R$ 7.878,49 34,55 —

Nota Explicativa:

Nota 01: No item 4.2.21, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) estabelecido nesta tabela refere-se ao piso mínimo
de honorários para serviços de consultoria e projeto de adequação à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), aplicável
exclusivamente a empresas ou instituições de pequeno porte.

Nota 02: Ressalta-se que os Honorários para Adequação à LGPD  é gradativo e variável, sendo definido mediante